Totalidade do Capital Social. Edital de Convocação: Dispensada 
a publicação de conformidade com o disposto no §4o do Artigo 124 da Lei no 6.404/76. 
Deliberações: 1) aumentar o capital social no valor de R$30.000,00 (trinta mil reais), elevando-o 
de R$3.891.492,00 (três milhões, oitocentos e noventa e um mil, quatrocentos e noventa e dois 
reais) para R$3.921.492,00 (três milhões, novecentos e vinte e um mil, quatrocentos e noventa 
e dois reais), mediante: emissão de 1.028 (mil e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas, sem 
valor nominal, ao preço de R$29,163929870 cada uma, com integralização à vista, no ato da 
subscrição, de 100% do valor das ações subscritas, cujo preço de emissão teve como base o 
valor do Patrimônio Líquido Contábil por ação da Sociedade apurado em 30.11.2025;

[...]

da redação do “caput” do artigo 5o do estatuto social, após completado todo processo do aumento 
do capital. Na sequência dos trabalhos, disse o senhor Presidente que: a) a acionista Imagra 
Imobiliária e Agrícola Ltda., por seus representantes legais, assinou o respectivo Boletim de 
Subscrição, subscrevendo as 1.028 (mil e vinte e oito) novas ações ordinárias, nominativas, sem 
valor nominal, e integralizando, no ato, em moeda corrente nacional; b) considerando a subscrição 
e integralização do referido aumento, a redação do Artigo 5o do Estatuto Social passa a ser a 
seguinte: “Artigo 5o) O Capital Social da Companhia é de R$3.921.492,00 (três milhões, novecentos 
e vinte e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais), representado por 1.001.028 (um milhão, 
mil e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.”; 2) aprovar a consolidação 
do Estatuto Social, conforme Anexo I desta Ata. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o 
senhor Presidente esclareceu que, para as deliberações tomadas, o Conselho Fiscal da Companhia

[...]

advindos do Balanço que se encerrou no exercício de 2024, saldo esse proveniente de lucros acumulados de 
exercícios anteriores e constante do último fechamento que ocorreu em 31/12/2024, apontando a existência 
de Reserva Especial de Lucros no valor de R$ 27.095.139,48 (Vinte e sete milhões, noventa e cinco mil, cento 
e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos). Fica ainda deliberada e aprovada a distribuição de dividendos 
tendo por base o saldo de lucros e referente ao fechamento do exercício de 2025, apurado até 31∕11∕2025 no 
valor de R$14.677.151,90 (quatorze milhões, seiscentos e setenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e 
trinta e noventa centavos), aguardando-se, neste último caso, a posterior homologação pela Assembleia Geral 
Ordinária a realizar-se em 2026 para fins de deliberação do lucro apurado e sua destinação. As distribuições 
dos dividendos, a ocorrer nos exercícios de 2026, 2027 e 2028, devem ser realizadas em montantes que 
obedeçam a liquidez do caixa da companhia, bem como o valor total de R$ 4.892.383,97 (quatro milhões, 
oitocentos e noventa e dois mil e trezentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos) em cada ano de 
2026, 2027 e 2028, podendo haver a incorporação dos valores objeto dos dividendos ao capital social da 
companhia, conforme autoriza a legislação societária e a Lei nº 15.270, de 26 de novembro de 2025.